



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 129/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS POSTOS DE SAÚDE E POLICLÍNICA MUNICIPAL.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

F V P COELHO - ME - CNPJ: 26.294.192/0001-80

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL (FRASCO DE 1L)	RIVIKA	LT	1.000,0000	39,8000	39.800,00
007	AGULHA 13X4,5mm (CX C/ 100 UNID)	DESCARPACK	CX	30,0000	7,4900	224,70
009	AGULHA 25X8mm (CX C/ 100 UNID)	DESCARPACK	CX	100,0000	7,6000	760,00
010	AGULHA 30X7mm (CX C/ 100 UNID)	SOLIDOR	CX	10,0000	7,0700	70,70
027	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO	VICPHARMA	LT	20,0000	57,0000	1.140,00
028	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5%(SOLUÇÃO ALCÓOLICA)	VICPHARMA	LT	100,0000	10,0000	1.000,00
030	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	BIO BASE	UN	1.200,0000	1,3700	1.644,00
031	ESCADA 4 DEGRAUS (ALUMÍNIO)	MV	UN	3,0000	199,0000	597,00
032	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO DIGITAL DE BRAÇO AUTOMÁTICO	PREMIUM	UN	5,0000	96,0000	480,00
033	ESPARADRAPO COMUM COM CAPA 10X4,5m (CX C/ 24UNID)	ADEPELE	UN	210,0000	7,1500	1.501,50
034	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTICA M	MAX CONFORT	PCT	1.000,0000	9,5200	9.520,00
049	POTE COLETOR UNIVERSAL 50ML	JP	UN	500,0000	0,3100	155,00
050	PROTETOR SOLAR FPS 30 -FRASCO 120ML	FARMAX	FR	480,0000	31,0000	14.880,00
053	SONDA URETRAL Nº8	BIO BASE	UN	4.000,0000	0,5700	2.280,00
054	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500mL (P/ NEBULIZAÇÃO)	ARBORETO	FR	6.000,0000	3,0000	18.000,00
055	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500mL (SISTEMA FECHADO)	FRESSENIUS	FR	300,0000	3,4000	1.020,00
060	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	G TECH	UN	50,0000	11,6000	580,00

Valor Total Adjudicado R\$93.652,90

CIRÚRGICA EQUILÍBRIO LTDA - CNPJ: 10.893.333/0001-40

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
002	ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL (FRASCO DE 200mL)	Dermaex	FR	1.200,0000	5,3000	6.360,00
004	AGULHA 0,18X8MM PARA ACUPUNTURA	BK	CX	10,0000	159,0000	1.590,00
005	AGULHA 0,25X30MM PARA ACUPUNTURA	BK	CX	10,0000	159,0000	1.590,00
006	AGULHA 0,25X40MM (CX C/1000UNID) PARA ACUPUNTURA	BK	CX	10,0000	159,0000	1.590,00
008	AGULHA 25X7mm (CX C/ 100 UNID)	Solidor	CX	100,0000	7,7000	770,00
011	AGULHA 30X8mm (CX C/ 100 UNID)	Solidor	CX	15,0000	8,7500	131,25
013	ALMOTOLIA ÂMBAR 120mL	J Prolab	UN	300,0000	2,2500	675,00
014	AMBU ADULTO DE SILICONE C/ RESERVATÓRIO P/ OXIGÊNIO	Mikatos	UN	5,0000	237,0000	1.185,00
015	AMBU INFANTIL DE SILICONE C/ RESERVATÓRIO P/ OXIGÊNIO	Mikatos	UN	5,0000	214,0000	1.070,00
016	ASPIRADOR DE SECREÇÃO NS APIRAMAX MA 520 60 BIVOLT	Nevoni	UN	1,0000	440,0000	440,00
018	BATERIA 3V (PARA GLICOSÍMETRO) CR2032	Sony	UN	50,0000	4,8000	240,00
019	BOZU	Supermedy	UN	3,0000	549,0000	1.647,00
020	CADARÇO PARA FIXAÇÃO DE TRAQUEOSTEMIA	Murenas	UN	5,0000	9,8000	49,00
025	COLCHONETE DE E.V.A 1,00X0,50(10MM)	Borrachão	UN	20,0000	285,0000	5.700,00
026	COMADRE INOX	Fortinox	UN	3,0000	175,0000	525,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

035	FRASCO PARA DIETA 300ML	Biobase	UN	2.200,0000	0,7600	1.672,00
036	FRASCO PARA DIETA 500ML	Biobase	UN	1.000,0000	0,9800	980,00
037	HALTÉR 2 KG EMBORRACHADO	C. Equilíbrio	PAR	6,0000	35,6000	213,60
038	HALTÉR 4 KG EMBORRACHADO	C. Equilíbrio	PAR	6,0000	71,2000	427,20
039	HALTÉR 6 KG EMBORRACHADO	C. Equilíbrio	PAR	6,0000	106,8000	640,80
040	HALTÉR 8 KG EMBORRACHADO	C. Equilíbrio	PAR	6,0000	142,4000	854,40
043	LUVA ESTÉRIL Nº 8	New Hand	PAR	3.600,0000	1,2300	4.428,00
044	MASCARA Nº 95	Descarpack	UN	100,0000	4,8000	480,00
045	OXÍMETRO DE PULSO (DEDO) DE ALTA PRECISÃO USO C/ 2 PILHAS, VISOR OLED, SATURAÇÃO E FREQUÊNCIA CARDÍACA, CURVA PLESTIMOGRAFIA	G-Tech	UN	3,0000	153,0000	459,00
048	PONTO REFLEXO SEMENTE C/ MICROPORE P/ AURICULOPUNTURA (CARTELA C/ 60 UNID)	Complementar	CTL	1.000,0000	7,8000	7.800,00
057	SUPORTE P/LÂMPADA DE INFRAVERMELHO	Vagalumy	UN	4,0000	220,0000	880,00
061	TUBO DE LATEX Nº 204 C/ 15CM	Lemgruber	RL	20,0000	100,0000	2.000,00

Valor Total Adjudicado R\$44.397,25

Miraí(MG), 28 de novembro de 2019.

**MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO**